CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal encaminhar a secretaria

competente, a necessidade de instalar um redutor de

velocidade no cruzamento da Rua Toshiko Takahara

com a Rua Alcides Pironi, da Vila Brigadeiro Faria

Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal a instalação de redutor de velocidade, no cruzamento da

Rua Toshiko Takahara com a Rua Alcides Pironi, da Vila Brigadeiro Faria

Lima. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação se faz necessária devido as diversas

reclamações recebidas da população que trafega pela Rua Alcides Pironi e quer

adentrar a Rua Toshiko Takahara. Devido à falta do redutor de velocidade no

cruzamento, os veículos veem em alta velocidade, dificultando a circulação do

trânsito da Rua Alcides Pironi e aumentando o risco de colisões e acidentes.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2024.

Luiz Alberto “ ojihha” Pereira

or

PROT-CMI 1893/2024
11/04/2024 - 10:41
IND 1047/2024